Inl

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

EMENDA ADITIVA N" 1 AO PROJETO DE LEI N'' 43/2024

A Vereadora Mayara Aparecida Moraes Eller Mininõ da Câmara Municipal de Nova
Venécia-ES, no uso da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o
inciso V, art. 108, e o art. 117 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, na seara do
processo legislativo, apresenta a seguinte Emenda Aditiva ao Projeto de Lei n° 43/2024:

Art. 1° Fica inserido o art. 12 ao Projeto de Lei n° 43/2024, que institui no município de
Nova Venécia, o Programa Municipal "RAÍZES VIVAS", voltado para a arborização e
gestão ambiental, vigorando com o seguinte texto:

Art. 12. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 11 de novenibro de 2024;
70° de Emancipação Política; \T Legislatura.

mAáÁSiPiAÇÁRECIDAi^ORAES ELLER MININO
Vereadora pelo PSB

iCl- ^W/YjfccX.eUx. JjQ-
Cts^ eudtoó dLo feeij.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\1
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2024/11/11 \2024/11/11\146\EMA 001-PL0043-2024 programa, raízes, vivas, docx
Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330033003400330038003A00500052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.